
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - León.pdf   1   21/10/2024   21:07:05





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	  9
Odontología - estomatología ....................................................................................	  9
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  10
Podología ..................................................................................................................	  10
Alergología ................................................................................................................	  10
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  10
Aparato digestivo ......................................................................................................	  10
Cardiología ................................................................................................................	  11
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  11
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  11
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	  11
Dermatologia .............................................................................................................	  11
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  11
Ginecología................................................................................................................	 12
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 12 
Medicina interna .......................................................................................................	 12 
Neumología ...............................................................................................................	 12 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 13 
Neurología .................................................................................................................	 13 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 13 
Oftalmología ..............................................................................................................	 13 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 13 
Preparación al parto .................................................................................................	 14 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 14 
Reumatología ............................................................................................................	 14 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 14 
Urología .....................................................................................................................	 14 

Pruebas diagnósticas 		  14

Análisis clínicos ........................................................................................................	  14
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  15



2

Ecografias...................................................................................................................	 15

Tratamientos especiales 		  15

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	  15
Psicología ..................................................................................................................	  15
Logofoniatria .............................................................................................................	  15

Cuadro médico de provincia 		  17

Poblaciones (orden alfabético)

Índices		   25



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

24001

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. MARTINEZ QUINDOS, 
LUIS FERNANDO
DRA. RAMIREZ MARTINEZ, 
MARIA DE LOS AN
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DR. CAMPO DIVI, CARLOS
C. ALCAZAR DE TOLEDO 7 PLT 
3 PTA D
987246751		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
11:00 A 14:00 H.

DR. CALLEJA LLANOS, JUAN 
CARLOS
C.CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. MARTINEZ QUINDOS, 
LUIS FERNANDO
DRA. RAMIREZ MARTINEZ, 
MARIA DE LOS AN
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DR. LOZANO GARCIA, JESUS 
ANGEL
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 7 PLT 8 PTA A
987203365		
CITA PREVIA.

24002

DR. GONZALEZ FERNANDEZ, 
MAXIMINO
AVDA. PADRE ISLA 53 
PRINCIPAL E
987220057		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

24003

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

24004

DR. MORALA MORALA, 
JESUS
C. COVADONGA 12
987211662

24006

DR. LOPEZ RODRIGUEZ, 
CESAREO
C. ROLLO DE SANTA ANA 1 
PLT 1 PTA B
987211111		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

24001

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DRA. ALVAREZ GONZALEZ, 
CRISTINA
DR. NADIM GARWAN, .
DR. PRIETO SANTOS, 
CARLOS
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

24003

HM REGLA
DRA. BASTERRECHEA SAN 
GREGORIO, MARIA LUISA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

24004

HM SAN FRANCISCO
DRA. BASTERRECHEA SAN 
GREGORIO, MARIA LUISA
DRA. COLINO GARCIA, 
ARANTZAZU MARIA
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

ENFERMERÍA

24001

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

24006

SRA. GARCIA SANTOS, 
TERESA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

24001

DRA. ALONSO-VILLALOBOS 
TORICES, MONTSERRAT
C. JUAN LORENZO SEGURA 3 
PLT 3 PTA F
987210844

CLIDENIN
AVDA. INDEPENDENCIA 4
987258384

DR. PEREZ MANGA, JULIO
AVDA. ORDOÑO II 11 PLT 5 
PTA C
987214457		
DE 10:30 A 14:00 Y DE 16:30 A 
17:00 H.   CITA PREVIA.



10

ALERGOLOGÍA (CONT.)

ALERGOLOGÍA INFANTIL

HM SAN FRANCISCO
DRA. CALDERON RODRIGUEZ, 
SILVIA
DRA. BLANCO REINOSA, 
BEGOÑA
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. FERNANDEZ SAMOS, 
RAFAEL
C. LOPE DE VEGA 9 PLT 1 PTA 
H
987272401

DR. ZORITA CALVO, ANDRES 
MANUEL
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987202111

DR. VAQUERO MORILLO, 
FERNANDO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987213843	 987236900	
TARDES.   CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

DR. VILLANUEVA PAVON, 
RAFAEL ARCANGEL
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

DR. REYERO GONZALEZ, 
EMILIANO
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 30
987205513		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

24010

GRUPO FISIOCLINICAS ELO, 
S.L.
Pº. SALAMANCA 89 UR REY D 
SANCHO
987070719

HOSPITAL HM REGLA
CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

PODOLOGÍA

24004

CLÍNICA PODOLÓGICA DAVID 
CUEVAS
C. LA CORREDERA 18
987628880	 613993124

24010

GRUPO FISIOCLINICAS ELO, 
S.L.
Pº. SALAMANCA 89
987070719

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DRA. CAMAZON IZQUIERDO, 
BEATRIZ
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DRA. BLANCO REINOSA, 
BEGOÑA
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15
987875240		
CITA PREVIA.

HM SAN FRANCISCO
DRA. BLANCO REINOSA, 
BEGOÑA
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

DR. SASTRE VICENTE, JUAN
C. ALCAZAR DE TOLEDO 3 PLT 
2 PTA A
987238740		
CITA PREVIA.

DR. VELASCO GARCIA, 
JOAQUIN
C. GIL Y CARRASCO 3 PLT 6 
PTA B
987261500		
DE 10:00 A 13:00 H.   CITA 
PREVIA.

24002

ADESLAS DENTAL LEON
AVDA. SUERO DE QUIÑONES 
32
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MEDICINA PREVENTIVA 
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL LEON
AVDA. SUERO DE QUIÑONES 
32
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

24003

DRA. TURIENZO SANCHO, 
REMEDIOS
PL. CORTES LEONESAS 8 PLT 
6 PTA B
987250258		
DE 10:00 A 12:30 Y DE 16:30 A 
19:30.   CITA PREVIA.



11

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. SANCHEZ SAMBUCETY, 
PEDRO
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DRA. DELGADO VICENTE, M 
SONSOLES
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15
987875240	 685955593	
CITA PREVIA.

DR. RUIZ CARRILLO 
RAMIREZ, GORKA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

HM SAN FRANCISCO
 DRA. DELGADO VICENTE, 
SONSOLES
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987202111

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DRA. PEREZ CORRAL, M 
BEGOÑA
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DR. RODRIGUEZ ROBLES, 
JULIO CESAR
AVDA. SUERO DE QUIÑONES 
19 PLT 6 PTA B
987232534		
DE 17:00 A 19:00 H.   CITA 
PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

DR. GONZALEZ ELOSUA, 
TOMAS 
AVDA. GRAN VÍA DE S. 
MARCOS 15
987870240

DR. HERNANDEZ CORTES, 
JORGE ALBERTO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900		
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ CORTES, 
JORGE ALBERTO
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987202111

HM REGLA
DR. ELOSUA GONZALEZ, 
TOMAS
DR. DIEZ GONZALEZ, PABLO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

CIRUGÍA MAMARIA

DR. PEDROSA SIMON, JOSE 
ANTONIO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DR. MARTIN-GRANIZO 
LOPEZ, RAFAEL
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987264243		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

DR. ARDELA DIAZ, ERIK
AVDA. MARQUESES DE 
SAN ISIDRO 11 HM SAN 
FRANCISCO
987251012

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. GONZALEZ REBOLLO, 
JOSE MARIA
DR. RIO PEDROSA, JOSE LUIS 
DEL
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385		
CITA PREVIA.

DR. BAYON FERNANDEZ, 
JULIAN
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15
987875240

HM REGLA
DR. ALONSO RODRIGUEZ, 
DAVID
DR. PRADA ALONSO, 
FERNANDO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

HM SAN FRANCISCO
DR. VARA MANSO, JAVIER
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

DR. LASTRA GALAN, JOSE 
ANTONIO
C. MANUEL CARDENAS 7 PLT 
4 PTA A
606451435

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. DIEZ GONZALEZ, PABLO
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385		
CITA PREVIA.



12

MEDICINA INTERNA

DR. RODRIGUEZ ROBLES, 
JULIO CESAR
AVDA. SUERO DE QUIÑONES 
19 PLT 6 PTA B
987232534		
DE 18:30 A 20:30 H.   CITA 
PREVIA.

DR. CARNERO LOPEZ, 
ISABELINO
C. LOPE DE VEGA 2 PLT 2 PTA 
B
987221447		
DE 10:30 A 12:30 H.   CITA 
PREVIA.

GABINETE MEDICO, C.B.
DR. QUIROGA PRADO, LUIS
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 23 PLT 4 PTA Ñ
987247090		
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ PINTO, 
YOLANDA
C. CARDENA LANDAZURI 2
987236900

NEUMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. FERNANDEZ GARCIA, 
DOMINGO
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385		
CITA PREVIA.

DR. GAVELA GARCIA, JOSE 
ENRIQUE
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15 PLT 1
987875240	 685955593	
CITA PREVIA.

HM REGLA
DRA. SIERRA HERRANZ, 
LAURA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, CAMINO
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316

DRA. FERNANDEZ 
GONZALEZ, VIRGINIA
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ DIAZ, 
ENRIQUE
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316		
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA MERAYO, 
MATILDE
C. ALCAZAR DE TOLEDO 14 
PLT 4 PTA IZ
987220880

DRA. GUTIERREZ GARCIA, 
SONIA
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 16
987208212		
CITA PREVIA.

DRA. LORENZO MARCOS, M 
ELENA
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 30 PLT 7 PTA B
987261343		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HM REGLA
DR. AHMADI AHMADI, 
ABDOLAH
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

DR. CARNERO LOPEZ, 
ISABELINO
C. LOPE DE VEGA 2 PLT 2 PTA 
B
987221447		
DE 10:30 A 12:30 H.   CITA 
PREVIA.

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO GINECOLOGICO DE 
LEON S.L.
DRA. ALIJA  CASTRILLO, 
MARIA LUISA
DR. GARRIDO GONZALEZ, 
FLORENTINO
DRA. FERNANDEZ ALLER, 
NOELIA
DRA. GARCIA FERREIRO, 
CARMEN
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11 4ª PLANTA
987215471

DRA.BEATRIZ SUÁREZ 
ÁLVAREZ
C. PADRE JAVIER DE 
VALLADOLID 1 PTL 2
613769226

DR. FERNANDEZ CORONA, 
ALFONSO
CONSULTORIO OBSTETRICO
GINECOLOGICO Y 
ECOGRAFICO “OBSTETRIX”.  
CIRUGIA LAPAROSCOPICA  
E HISTEROSCOPIA 
GINECOLOGICA.
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 30 PLT 7 PTA B
987261343		
TARDES.   CITA PREVIA.



13

OFTALMOLOGÍA

DR. GARCIA ESTEBANEZ, 
SERGIO
AVDA. ORDOÑO II 18 PLT 1
987224758		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA ESTEBANEZ, 
SERGIO
C. COLON 8 BAJO
987246342

OFTALMOCLINIC S.L.
DR. MARTINEZ FERNANDEZ, 
ANTONIO ROMAN.
AVDA. ORDOÑO II 18 PLT 1
987224758		
DE 16:00 A 20:00 HORAS.   
CITA PREVIA.

DRA. PASTRANA LEDESMA, 
M PAZ
C. COLON 8 BAJO
987246342

DRA. GONZALEZ REDONDO, 
ROSA MARIA
C. ALFONSO V 3 PLT 3
987221133	 606202494

HM SAN FRANCISCO
DR. PEREZ MARTIN, 
SANTIAGO
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

INSTITUTO DE LA VISION DE 
CASTILLA Y LEO
Pº. DE SALAMANCA 39
987875835

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. ALVAREZ ALVAREZ, 
IGNACIO
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DR. FERNANDEZ CORONA, 
ALFONSO
CONSULTORIO OBSTETRICO
GINECOLOGICO Y 
ECOGRAFICO “OBSTETRIX”.  
CIRUGIA LAPAROSCOPICA  
E HISTEROSCOPIA 
GINECOLOGICA.
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 30 PLT 7 PTA B
987261343		
TARDES.   CITA PREVIA.

DRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, CAMINO
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316

DRA. FERNANDEZ 
GONZALEZ, VIRGINIA
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316		
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ DIAZ, 
ENRIQUE
C. LUCAS DE TUY 18 PLT BJ
987248316		
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA MERAYO, 
MATILDE
C. ALCAZAR DE TOLEDO 14 
PLT 4 PTA IZ
987220880

DRA. GUTIERREZ GARCIA, 
SONIA
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 16
987208212		
CITA PREVIA.

DRA. LORENZO MARCOS, M 
ELENA
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 30 PLT 7 PTA B
987261343		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

HM SAN FRANCISCO
DR. IBAÑEZ PLAGARO, 
FRANCISCO JAVIE
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

NEUROLOGÍA

DRA. BARTOLOME 
ALBISTEGUI, M TERESA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900	 987782136	
CITA PREVIA.

HM SAN FRANCISCO
DR. LLAMAZARES FUENTE, 
OSCAR
DR. ARES LUQUE, ADRIAN
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO GINECOLOGICO DE 
LEON S.L.
DRA. ALIJA  CASTRILLO, 
MARIA LUISA
DR. GARRIDO GONZALEZ, 
FLORENTINO
DRA. FERNANDEZ ALLER, 
NOELIA
DRA. GARCIA FERREIRO, 
CARMEN
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11 4ª PLANTA
987215471

DRA.BEATRIZ SUÁREZ 
ÁLVAREZ
C. PADRE JAVIER DE 
VALLADOLID 1 PTL 2
613769226



14

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HM SAN FRANCISCO
DR. FERNANDEZ PUENTE, 
LUIS
DR. SALDAÑA DIAZ, ANDRES
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. CASASOLA CHAMORRO, 
JAVIER
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

DR. LOZANO REBOLLO, 
MAXIMINO
AVDA. PADRE ISLA 25 PLT 2 
PTA A
987228162		
CITA PREVIA.

DR. LOZANO REBOLLO, 
MAXIMINO
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

HM REGLA
DR. DE ARRIBA ALONSO, 
MARIO
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB S.A.
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 3 PLT 2 PTA C
987224525

PSIQUIATRÍA (CONT.)

DR. NUÑEZ SEVILLANO, 
SERGIO
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15
987875240

REUMATOLOGÍA

DR. SERRANO VALLADARES, 
RAMON
C. RAMON Y CAJAL 9 PLT 1 
PTA B
987240510		
CITA PREVIA.

HM REGLA
DR. GONZALEZ FERNANDEZ, 
ISMAEL
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
DR. RODRIGUEZ GONZALEZ, 
ANTONIO
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385		
CITA PREVIA.

DR. CHICO ALVAREZ, JUAN 
JOSE
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

DR. FERNANDEZ 
HERNANDEZ, OSCAR
AVDA. GRAN VIA DE SAN 
MARCOS 15 PLT 1 PTA D
987875240	 685955593

HM REGLA
DR. RODRIGUEZ GONZALEZ, 
ANTONIO
DR. FERNANDEZ PUENTE, 
LUIS
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

DR. ALONSO ALONSO, JESUS
C. LOPE DE VEGA 9 PLT 1 PTA 
C
987271412		
TARDES.   CITA PREVIA.

DR. BLANCO MERCADE, 
ANTONIO
AVDA. SUERO DE QUIÃ‘ONES 
32 ESC 2 PLT 1 PTA C
987226292		
TARDES   CITA PREVIA.

HIDALGO SEGURADO, S.L.
DR. JAVARES SEGURADO, 
EDUARDO.
C. RAMIRO VALBUENA 2 PLT 
3 PTA E
987247446		
CITA PREVIA.

HM SAN FRANCISCO
DR. DURAN DIEZ, CARLOS
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012

HM REGLA
DR. DOMINGUEZ UGIDOS, 
LUIS JOSE
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

PREPARACIÓN AL 
PARTO

GRUPO FISIOCLINICAS ELO, 
S.L.
Pº. SALAMANCA 89 UR REY D 
SANCHO
987070719		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

HM REGLA
DRA. BRAVO DIAZ
CANEJA, MARIA ENCINA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900



15

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
LEÓN
SRA. CABEZAS GONZALEZ, 
CELIA
C. JUAN LORENZO SEGURA 6 
EDIFICIO ROMA
987242385

HM REGLA
SR. GOMEZ ORDOÑEZ, 
CARLOS
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

LOGOFONIATRIA

HM REGLA
DRA. CAÑON MARTINEZ, 
RAQUEL
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

OXIGENOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

DENSITOMETRIA OSEA

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

MAMOGRAFÍAS

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

DIAGNOIMAGEN S.L.
C. ALCAZAR DE TOLEDO 7 PLT 
1 PTA B
987247780

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL LEON
AVDA. SUERO DE QUIÑONES 
32
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

HM REGLA
C. CARDENAL LANDAZURI 2
987236900

HM SAN FRANCISCO
AVDA. MARQUESES DE SAN 
ISIDRO 11
987251012



16



Cuadro édico de rovincia

17



18



19

ASTORGA

MEDICINA FAMILIAR

CAROBAR S. L. EL PILAR
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350

DR. RAMOS ALIJA, 
FRANCISCO JAV.
C. GABRIEL FRANCO 3 PLT 3 
PTA B
601142191

DR. VEGA PLA, ALFONSO
C. POSTAS 5 PLT BJ
987615054	 987616261	
DE 17:00 A 19:00 H.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. RAMOS ALIJA, 
FRANCISCO JAV.
C. GABRIEL FRANCO 3 PLT 3 
PTA B
601142191		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CAROBAR S. L. EL PILAR
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350

ANÁLISIS CLÍNICOS

DR. CASTILLO SANCHEZ, 
JOSE LUIS
C. GARCIA PRIETO 6 
POLICLINICA
987603130		
DE L. A V. DE 9:30 A 11:00 H.

DERMATOLOGIA

DR. SOTO MORAL, 
FRANCISCO
AVDA. LAS MURALLAS 66 PLT 
1 PTA A B
987602020		
CITA PREVIA.

ASTORGA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CAROBAR S. L. EL PILAR
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. GONZALEZ CARBALLO, 
CARLOS FRANCISC
C. ALCALDE CARRO VERDEJO 
1 PLT 1
987602613		
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

DR. GONZALEZ GAGO, ANGEL
C. MANUEL GULLON 25 PLT 
11 PTA B
987616648		
LUNES, MARTES Y 
MIÉRCOLES.   CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CAROBAR S. L. EL PILAR
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. PEREZ VILLAR, 
SANTIAGO
GTA. EDUARDO DE CASTRO 2 
PLT 1 PTA 1
987602347

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CAROBAR S. L. EL PILAR
DR. ALONSO ALONSO, JESUS
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350		
CITA PREVIA.

ASTORGA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CAROBAR S. L. EL PILAR
DR. ALVAREZ CASTRO, 
ALFREDO
C. SANTA LUCIA 6 PLT BJ
987619350		
CITA PREVIA.

LA BAÑEZA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. RUIZ GONZALEZ, 
FRANCISCO JOSE
C. GENERAL ARANDA 12
987644373		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

FISIOCLINICAS SIGLO XXI
C. TENERIAS 16
987655255		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. PEREZ VILLAR, 
SANTIAGO
C. ANGEL RIESCO 3 PLT 2
987644111		
CITA PREVIA.

PONFERRADA

MEDICINA FAMILIAR

DR. GARCES PEREZ, VICENTE 
JOSE
C. HOSPITAL 28
987409109



20

PONFERRADA (CONT.)

CLINICA PONFERRADA
DRA. ALVAREZ GONZALEZ, 
SILVIA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

CARDIOLOGÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. VEGA PRIMO, 
ALEJANDRO
DR. ALONSO RODRIGUEZ, 
ALONSO
DRA. TUNDIDOR SANZ, 
ELENA 
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DRA. MARTIN FERNANDEZ, 
JULIA MARIA
DR. MAYORGA BAJO, 
ALFONSO
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

DR. HERNANDEZ CORTES, 
JORGE ALBERTO
C. EL HOSPITAL 26
987409109

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. ARES FARPON, FABIO

CLINICA PONFERRADA
DR. CABRERA SANCHEZ, 
ANTONIO GREGORI
DRA. DE PAZ MONTEAGUDO, 
MARIA ANGELES
DR. GONZALEZ CRESPO, LUIS
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PONFERRADA (CONT.)

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

ALERGOLOGÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. VELEZ RUIZ DE LOBERA, 
ADOLFO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

ANÁLISIS CLÍNICOS

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR

CLINICA PONFERRADA
DR. FERNANDEZ SAMOS, 
RAFAEL
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DRA GONZALEZ FUEYO, Mª 
JESUS
 C. HOSPITAL 28
987409109

APARATO DIGESTIVO

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. EL MAHMOUD DAJIL, 
SALEH
C. EL HOSPITAL 28
987409109

PONFERRADA (CONT.)

DR. RAMOS ALIJA, 
FRANCISCO JAV.
TRV. GENERAL GOMEZ 
NUÃ‘EZ 7 PLT 3
987428124		
MAÑANAS Y TARDES.   CITA 
PREVIA.

CLINICA PONFERRADA
DR. ROJAS  CASTELLANO, 
ROGELIO
DRA. RODRIGUEZ PEREZ, 
MARIA ALITA
DR. RODRIGUEZ ARROYO, 
ALBERTO
DRA. GOMEZ RODRIGUEZ, 
DIANA
DRA. GARCIA ALVAREZ, 
ALMUDENA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. RAMOS ALIJA, 
FRANCISCO JAV.
TRV. GENERAL GOMEZ 
NUÃ‘EZ 7 PLT 3
987428124		
MAÑANAS Y TARDES   CITA 
PREVIA.

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. ARIAS CONSUEGRA, 
MIGUEL ANGEL
DR. LOPEZ PACIOS, 
DEMETRIO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DRA. BLANCO FRANCO, 
MARIA PAZ
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

ENFERMERÍA

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732



21

PONFERRADA (CONT.)

DRA. MARTIN PEREZ, M 
JESUS
AVDA. ESPAÃ‘A 33 PLT 1 PTA A
987425577		
CITA PREVIA.

DR. MENDEZ DIAZ, RAMON
CLINICA DENTAL SAN REMO
C. FUEROS DE LEON 1 PLT 2 
PTA E
987427626		
CITA PREVIA.

DRA. PEREZ CASTRO, M 
CONCEPCION
C. CAMINO DE SANTIAGO 23 
PLT 1
987405005		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

GRUPO FISIOCLINICAS ELO, 
S.L.
C. MATIAS BALSERA
987407516

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PLANTIO CENTRO
AVDA. ESPAÑA 3 PLT 2 PTA B
610209263	 987412595

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CLINICA PONFERRADA
DRA. FAYA FERNANDEZ, 
PAULA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PONFERRADA (CONT.)

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, MARTA
DR. PETEIRO GONZALEZ, 
DIEGO
CA. EL HOSPITAL
987409109

CLINICA PONFERRADA
DRA. GOMEZ ARNAIZ, ELENA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

BALCAZAR TORRES, S.L.
C. LA PAZ 7 PLT 1 PTA C
987404019		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA VAZQUEZ, 
EDUARDO
C. LA PAZ 2 ENTREPLANTA 
DERECHA
987111155	 661554852

PONFERRADA (CONT.)

DERMATOLOGIA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. SOTO MORAL, 
FRANCISCO
DR. GONZALEZ MONTERO, 
JOSE MANUEL
DR. REGO CAMPUZANO, 
ISIDRO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

MAMOGRAFÍAS

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109



22

PONFERRADA (CONT.)

INSTITUTO DE LA VISION DEL 
BIERZO, S.L.
CIRUGIA REFRACTIVA.
PL. EL AYUNTAMIENTO 4
987456218		
CITA PREVIA.

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DRA. FERNANDEZ SANTOS, 
BEGOÑA
DR. PEREZ MADERA, 
ALBERTO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

OTORRINOLARINGOLOGÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DRA. GRANDA ROSALES, 
MONICA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DR. SAN ROMAN CARBAJO, 
JESUS
DRA. MOTA ROJAS, XENIA 
IRAISA
DRA. SANDOVAL PACHECO, 
VILMA ESTELA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PODOLOGÍA

FUNDACION UNIVERSIDAD 
DE LEON
AVDA. ASTORGA  S-N
987442025

PODOLOGO PONFERRADA
C. ANGEL BARJA 11
987412123

PONFERRADA (CONT.)

CLINICA PONFERRADA
DR. RODRIGUEZ GOMEZ, 
FRANCISCO JAVIE
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

NEUROLOGÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. FERNANDEZ DIAZ, ANGEL
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DRA. GONZALEZ 
FERNANDEZ, TAMARA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA PONFERRADA
DRA. FAYA FERNANDEZ, 
PAULA
C. CAMINO DE SANTIAGO, 101
987423732

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. KCAM, GUSTAVO
DRA. BALIÑA INSUA, NOEMI
DRA. BARRIOS ALVAREZ, 
MARINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

OFTALMOLOGÍA

CLINICA PONFERRADA
DRA. GUERRA CALLEJA, 
GLORIA
DR. SOLER BARTRINA, PABLO
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PONFERRADA (CONT.)

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. KCAM GARCIA, GUSTAVO
DRA. BALIÑA INSUA, NOEMI
DRA BARRIOS ALVAREZ, 
MARINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CLINICA PONFERRADA
DR. DE CABO LOPEZ, ERIK
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

MATRONAS

CLINICA PONFERRADA
SRA. GOMEZ SANTOS, MARIA 
ELENA
SRA. PRIETO TORAL, MARIA 
JOSE
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

MEDICINA INTERNA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DR. POL ARIAS, ANTONIO
DR. HERNANDEZ BLANCO, 
FERNANDO
DR. BAHAMONDE CARRASCO, 
ALBERTO
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
C. EL HOSPITAL 28
987409109



23

VILLABLINO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA SANTA BARBARA 
C.B.
DR. LOPEZ MATO, JOSE Mª.
DRA. PELAEZ GARCIA, Mª 
AURORA.
C. VEGA DEL PALO 7 PLT 2 
PTA A
987472222

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA SANTA BARBARA 
C.B.
C. VEGA DEL PALO 7 PLT 2 
PTA A
987472222		
CITA PREVIA.

PONFERRADA (CONT.)

UROLOGÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. GUTIERREZ CARRILLO, 
GONZALO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DR. MIRANDA ARANZUBIA, 
OSCAR
DR. MONTERO FABUENA, 
RUBEN
DR. SIMBAÑA GARCIA, 
JHONNY
DR. PINEDA MUNGUIA, 
ALVARO MIGUEL
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PSICOLOGÍA

CLINICA PONFERRADA
SRA. MARQUES ARES, 
JESSICA
SRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, ANA MARIA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

SANTA MARIA DEL 
PARAMO

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. RAMOS TESTON, CLARA 
ISABEL
C. SAN ISIDRO LABRADOR 1 
PLT 1 PTA A
987360044		
DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00 H. SÁBADOS, DE 10:00 A 
14:00 H.   CITA PREVIA.

PONFERRADA (CONT.)

PREPARACIÓN AL PARTO

CLINICA PONFERRADA
SRA. GOMEZ SANTOS, MARIA 
ELENA
SRA. PRIETO TORAL, MARIA 
JOSE
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

CLINICA PONFERRADA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732

PSIQUIATRÍA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DR. HURTADO CASANOVA, 
ALFONSO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

REAL FUNDACION HOSPITAL 
DE LA REINA
DRA. SANTOS PERON, 
AGUEDA
DR. RODERO LOZANO, 
FERNANDO
C. EL HOSPITAL 28
987409109

CLINICA PONFERRADA
DR. GARCIA
PAINO  ROLLON, LUIS
DR. GOMEZ RODRIGUEZ, 
ALVARO
DR. BETEGON NICOLAS, 
CIPRIANO JESUS
DRA. NOVOA CORTIÑAS, 
MARTA
C. CAMINO DE SANTIAGO 101
987423732



24



Índices

25



26



27

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL LEON........................................................................................... 10,15
AHMADI AHMADI, ABDOLAH................................................................................... 12
ALIJA CASTRILLO, MARIA LUISA............................................................................ 12,13
ALONSO ALONSO, JESUS......................................................................................... 14,19
ALONSO RODRIGUEZ, ALONSO.............................................................................. 20
ALONSO RODRIGUEZ, DAVID................................................................................... 11
ALONSO-VILLALOBOS TORICES, MONTSERRAT............................................... 9
ALVAREZ ALVAREZ, IGNACIO.................................................................................. 13
ALVAREZ CASTRO, ALFREDO.................................................................................. 19
ALVAREZ GONZALEZ, CRISTINA............................................................................ 9
ALVAREZ GONZALEZ, SILVIA................................................................................... 20
ARDELA DIAZ, ERIK..................................................................................................... 11
ARES FARPON, FABIO................................................................................................. 20
ARES LUQUE, ADRIAN................................................................................................ 13
ARIAS CONSUEGRA, MIGUEL ANGEL................................................................... 20
BAHAMONDE CARRASCO, ALBERTO.................................................................... 22
BALCAZAR TORRES, S.L............................................................................................ 21
BALIÑA INSUA, NOEMI.............................................................................................. 22
BARRIOS ALVAREZ, MARINA................................................................................... 22
BARTOLOME ALBISTEGUI, M TERESA.................................................................. 13
BASTERRECHEA SAN GREGORIO, MARIA LUISA.............................................. 9
BAYON FERNANDEZ, JULIAN.................................................................................. 11
BEATRIZ SUÁREZ ÁLVAREZ..................................................................................... 12,13
BETEGON NICOLAS, CIPRIANO JESUS................................................................ 23
BLANCO FRANCO, MARIA PAZ................................................................................ 20
BLANCO MERCADE, ANTONIO................................................................................ 14
BLANCO REINOSA, BEGOÑA.................................................................................... 10
BRAVO DIAZ.................................................................................................................. 14
CABEZAS GONZALEZ, CELIA................................................................................... 15
CABRERA SANCHEZ, ANTONIO GREGORI........................................................... 20
CALDERON RODRIGUEZ, SILVIA............................................................................. 10
CALLEJA LLANOS, JUAN CARLOS......................................................................... 9
CAMAZON IZQUIERDO, BEATRIZ............................................................................ 10
CAMPO DIVI, CARLOS................................................................................................ 9
CANEJA, MARIA ENCINA.......................................................................................... 14
CAÑON MARTINEZ, RAQUEL................................................................................... 15
CARNERO LOPEZ, ISABELINO................................................................................. 12
CAROBAR S. L. EL PILAR........................................................................................... 19



28

Índice de médicos y centros

CASASOLA CHAMORRO, JAVIER............................................................................ 14
CASTILLO SANCHEZ, JOSE LUIS............................................................................ 19
CENTRO GINECOLOGICO DE LEON S.L................................................................ 12,13
CENTRO MÉDICO ADESLAS LEÓN......................................................................... 	 9,10,11,12,13,14,15
CHICO ALVAREZ, JUAN JOSE.................................................................................. 14
CIRUGIA REFRACTIVA............................................................................................... 22
CLIDENIN....................................................................................................................... 9
CLINICA DENTAL SAN REMO.................................................................................. 21
CLINICA PLANTIO CENTRO..................................................................................... 21
CLÍNICA PODOLÓGICA DAVID CUEVAS................................................................ 10
CLINICA PONFERRADA............................................................................................. 20,21,22,23
CLINICA SANTA BARBARA C.B............................................................................... 23
COLINO GARCIA, ARANTZAZU MARIA................................................................. 9
CONSULTORIO OBSTETRICO.................................................................................. 12,13
DE ARRIBA ALONSO, MARIO.................................................................................... 14
DE CABO LOPEZ, ERIK............................................................................................... 22
DE PAZ MONTEAGUDO, MARIA ANGELES........................................................... 20
DELGADO VICENTE, M SONSOLES........................................................................ 11
DELGADO VICENTE, SONSOLES............................................................................. 11
DIAGNOIMAGEN S.L................................................................................................... 15
DIEZ GONZALEZ, PABLO........................................................................................... 11
DOMINGUEZ UGIDOS, LUIS JOSE.......................................................................... 14
DURAN DIEZ, CARLOS................................................................................................ 14
EL MAHMOUD DAJIL, SALEH.................................................................................. 20
ELOSUA GONZALEZ, TOMAS................................................................................... 11
FAYA FERNANDEZ, PAULA........................................................................................ 21,22
FERNANDEZ ALLER, NOELIA................................................................................... 12,13
FERNANDEZ CORONA, ALFONSO.......................................................................... 12,13
FERNANDEZ DIAZ, ANGEL....................................................................................... 22
FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA MARIA............................................................... 23
FERNANDEZ FERNANDEZ, CAMINO..................................................................... 12,13
FERNANDEZ FERNANDEZ, MARTA....................................................................... 21
FERNANDEZ GARCIA, DOMINGO........................................................................... 12
FERNANDEZ GONZALEZ, VIRGINIA...................................................................... 12,13
FERNANDEZ HERNANDEZ, OSCAR....................................................................... 14
FERNANDEZ PUENTE, LUIS..................................................................................... 14
FERNANDEZ SAMOS, RAFAEL................................................................................. 10,20
FERNANDEZ SANTOS, BEGOÑA............................................................................. 22



29

Índice de médicos y centros

FISIOCLINICAS SIGLO XXI........................................................................................ 	 19
FUNDACION UNIVERSIDAD DE LEON................................................................... 	 22
GABINETE MEDICO, C.B............................................................................................ 	 12
GARCES PEREZ, VICENTE JOSE............................................................................. 	 19
GARCIA........................................................................................................................... 	 23
GARCIA ALVAREZ, ALMUDENA............................................................................... 	 20
GARCIA ESTEBANEZ, SERGIO................................................................................. 	 13
GARCIA FERREIRO, CARMEN.................................................................................. 	 12,13
GARCIA MERAYO, MATILDE..................................................................................... 	 12,13
GARCIA SANTOS, TERESA........................................................................................ 	 9
GARCIA VAZQUEZ, EDUARDO................................................................................. 	 21
GARRIDO GONZALEZ, FLORENTINO..................................................................... 	 12,13
GAVELA GARCIA, JOSE ENRIQUE.......................................................................... 	 12
GOMEZ ARNAIZ, ELENA............................................................................................ 	 21
GOMEZ ORDOÑEZ, CARLOS.................................................................................... 	 15
GOMEZ RODRIGUEZ, ALVARO................................................................................. 	 23
GOMEZ RODRIGUEZ, DIANA.................................................................................... 	 20
GOMEZ SANTOS, MARIA ELENA............................................................................ 	 22,23
GONZALEZ CARBALLO, CARLOS FRANCISC...................................................... 	 19
GONZALEZ CRESPO, LUIS........................................................................................ 	 20
GONZALEZ DIAZ, ENRIQUE...................................................................................... 	 12,13
GONZALEZ ELOSUA, TOMAS................................................................................... 	 11
GONZALEZ FERNANDEZ, ISMAEL......................................................................... 	 14
GONZALEZ FERNANDEZ, MAXIMINO................................................................... 	 9
GONZALEZ FERNANDEZ, TAMARA....................................................................... 	 22
GONZALEZ FUEYO, Mª JESUS................................................................................ 	 20
GONZALEZ GAGO, ANGEL........................................................................................ 	 19
GONZALEZ MONTERO, JOSE MANUEL................................................................ 	 21
GONZALEZ REBOLLO, JOSE MARIA...................................................................... 	 11
GONZALEZ REDONDO, ROSA MARIA.................................................................... 	 13
GRANDA ROSALES, MONICA................................................................................... 	 22
GRUPO FISIOCLINICAS ELO, S.L............................................................................. 	 10,14,21
GUERRA CALLEJA, GLORIA...................................................................................... 	 22
GUTIERREZ CARRILLO, GONZALO......................................................................... 	 23
GUTIERREZ GARCIA, SONIA.................................................................................... 	 12,13
HERNANDEZ BLANCO, FERNANDO....................................................................... 	 22
HERNANDEZ CORTES, JORGE ALBERTO............................................................ 	 11,20
HIDALGO SEGURADO, S.L......................................................................................... 	 14



30

Índice de médicos y centros

HM REGLA..................................................................................................................... 	 9,11,12,14,15
HM SAN FRANCISCO................................................................................................. 	 9,10,11,13,14,15
HOSPITAL HM REGLA................................................................................................ 	 10
HURTADO CASANOVA, ALFONSO.......................................................................... 	 23
IBAÑEZ PLAGARO, FRANCISCO JAVIE................................................................. 	 13
INSTITUTO DE LA VISION DE CASTILLA Y LEO................................................. 	 13
INSTITUTO DE LA VISION DEL BIERZO, S.L......................................................... 	 22
JAVARES SEGURADO, EDUARDO........................................................................... 	 14
KCAM GARCIA, GUSTAVO......................................................................................... 	 22
KCAM, GUSTAVO......................................................................................................... 	 22
LASTRA GALAN, JOSE ANTONIO........................................................................... 	 11
LLAMAZARES FUENTE, OSCAR.............................................................................. 	 13
LOPEZ MATO, JOSE Mª.............................................................................................. 	 23
LOPEZ PACIOS, DEMETRIO...................................................................................... 	 20
LOPEZ RODRIGUEZ, CESAREO................................................................................ 	 9
LORENZO MARCOS, M ELENA................................................................................ 	 12,13
LOZANO GARCIA, JESUS ANGEL............................................................................ 	 9
LOZANO REBOLLO, MAXIMINO............................................................................... 	 14
MARQUES ARES, JESSICA....................................................................................... 	 23
MARTIN FERNANDEZ, JULIA MARIA.................................................................... 	 20
MARTIN PEREZ, M JESUS........................................................................................ 	 21
MARTINEZ FERNANDEZ, ANTONIO ROMAN...................................................... 	 13
MARTINEZ PINTO, YOLANDA.................................................................................. 	 12
MARTINEZ QUINDOS, LUIS FERNANDO............................................................... 	 9
MARTIN-GRANIZO LOPEZ, RAFAEL....................................................................... 	 11
MAYORGA BAJO, ALFONSO..................................................................................... 	 20
MEGALAB S.A............................................................................................................... 	 14
MENDEZ DIAZ, RAMON............................................................................................. 	 21
MIRANDA ARANZUBIA, OSCAR............................................................................... 	 23
MONTERO FABUENA, RUBEN.................................................................................. 	 23
MORALA MORALA, JESUS........................................................................................ 	 9
MOTA ROJAS, XENIA IRAISA................................................................................... 	 22
NADIM GARWAN,......................................................................................................... 	 9
NOVOA CORTIÑAS, MARTA...................................................................................... 	 23
NUÑEZ SEVILLANO, SERGIO.................................................................................... 	 14
OFTALMOCLINIC S.L.................................................................................................. 	 13
PAINO ROLLON, LUIS.................................................................................................. 	 23
PASTRANA LEDESMA, M PAZ.................................................................................. 	 13



31

Índice de médicos y centros

PEDROSA SIMON, JOSE ANTONIO........................................................................ 	 11
PELAEZ GARCIA, Mª AURORA................................................................................. 	 23
PEREZ CASTRO, M CONCEPCION.......................................................................... 	 21
PEREZ CORRAL, M BEGOÑA.................................................................................... 	 11
PEREZ MADERA, ALBERTO...................................................................................... 	 22
PEREZ MANGA, JULIO............................................................................................... 	 9
PEREZ MARTIN, SANTIAGO..................................................................................... 	 13
PEREZ VILLAR, SANTIAGO....................................................................................... 	 19
PETEIRO GONZALEZ, DIEGO................................................................................... 	 21
PINEDA MUNGUIA, ALVARO MIGUEL.................................................................... 	 23
PODOLOGO PONFERRADA....................................................................................... 	 22
POL ARIAS, ANTONIO................................................................................................. 	 22
PRADA ALONSO, FERNANDO................................................................................... 	 11
PRIETO SANTOS, CARLOS........................................................................................ 	 9
PRIETO TORAL, MARIA JOSE.................................................................................. 	 22,23
QUIROGA PRADO, LUIS.............................................................................................. 	 12
RAMIREZ MARTINEZ, MARIA DE LOS AN............................................................ 	 9
RAMOS ALIJA, FRANCISCO JAV............................................................................. 	 19,20
RAMOS TESTON, CLARA ISABEL........................................................................... 	 23
REAL FUNDACION HOSPITAL DE LA REINA....................................................... 	 20,21,22,23
REGO CAMPUZANO, ISIDRO.................................................................................... 	 21
REYERO GONZALEZ, EMILIANO............................................................................. 	 10
RIO PEDROSA, JOSE LUIS DEL................................................................................ 	 11
RODERO LOZANO, FERNANDO............................................................................... 	 23
RODRIGUEZ ARROYO, ALBERTO............................................................................. 	 20
RODRIGUEZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIE............................................................. 	 22
RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO....................................................................... 	 14
RODRIGUEZ PEREZ, MARIA ALITA......................................................................... 	 20
RODRIGUEZ ROBLES, JULIO CESAR..................................................................... 	 11,12
ROJAS CASTELLANO, ROGELIO............................................................................. 	 20
RUIZ CARRILLO RAMIREZ, GORKA........................................................................ 	 11
RUIZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE..................................................................... 	 19
SALDAÑA DIAZ, ANDRES.......................................................................................... 	 14
SAN ROMAN CARBAJO, JESUS.............................................................................. 	 22
SANCHEZ SAMBUCETY, PEDRO............................................................................. 	 11
SANDOVAL PACHECO, VILMA ESTELA................................................................. 	 22
SANTOS PERON, AGUEDA........................................................................................ 	 23
SASTRE VICENTE, JUAN........................................................................................... 	 10



32

Índice de médicos y centros

SERRANO VALLADARES, RAMON.......................................................................... 14
SIERRA HERRANZ, LAURA....................................................................................... 12
SIMBAÑA GARCIA, JHONNY.................................................................................... 23
SOLER BARTRINA, PABLO........................................................................................ 22
SOTO MORAL, FRANCISCO...................................................................................... 19,21
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 15
TUNDIDOR SANZ, ELENA.......................................................................................... 20
TURIENZO SANCHO, REMEDIOS............................................................................ 10
VAQUERO MORILLO, FERNANDO........................................................................... 10
VARA MANSO, JAVIER............................................................................................... 11
VEGA PLA, ALFONSO................................................................................................. 19
VEGA PRIMO, ALEJANDRO....................................................................................... 20
VELASCO GARCIA, JOAQUIN................................................................................... 10
VELEZ RUIZ DE LOBERA, ADOLFO......................................................................... 20
VILLANUEVA PAVON, RAFAEL ARCANGEL.......................................................... 10
ZORITA CALVO, ANDRES MANUEL........................................................................ 10





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




